
Jen tak tak
Jižní Čechy možná celé leží na neobjeveném pohřebišti kromaňonských hudebních šamanů, do vody 
tam prosakuje mimozemský prvek muzikolit z vládou utajeného meteoritu, případně se zde cestova-
telé z budoucnosti snaží vytvořit kapelu, která svou hudbou jednou zachrání svět. Jinak se dá těžko 
vysvětlit počet folkových kapel, které k nám odsud přijíždějí. Jednou z nich je i Jen tak tak, kteří se 
náhodou (náhoda? – nemyslím si!) setkali a začali hrát folkové písně s přesahem do různých stylů.  
V tomto žánrovém prostředí je jim nejlépe a sluší zejména jejich autorským písním a textům.
Spirituál kvartet
Verča Součková a Jirka Holoubek, bývalí členové 
Spirituál kvintetu, přibrali koncem roku 2021 vyni-
kajícího zpěváka, hráče na banjo, dobro a steel ky-
taru Zbyňka Bureše a písničkáře a kytaristu Honzu 
Jandu. Co do počtu, výsledkem byl kvartet, co do 
kvality, více než důstojní nástupci původního Spiri-
tuálu. Byla by škoda zapomenout na jejich bohatý 
repertoár, ovšem Spirituál kvartet hledá také vlast-
ní hudební cestu a má na to. Vysokou laťku kapela 
nasadila hned minulý rok při své premiéře v Telči,  
a potlesk ve stoje jasně předpověděl, že pokud tahle 
partička vydrží, máme se v nadcházejích letech oprav-
du na co těšit, vánoční koncert v pražském Obecním domě má totiž kvartet už téměř vyprodaný. 
Javory beat
Hanka a Petr Ulrychovi, tentokrát s kapelou coby Javory beat. Ulrychovi svoji tvorbou výrazně ovlivnili 
vznik československé world music a pomohli znovuobjevit moravský folklor širokému posluchačské-
mu publiku. Díky autorským schopnostem a nebojácnosti Petra Ulrycha s citem hudebně experimen-
tovat, spolupráci s výtečnými muzikanty a Hančině skvělé hlasové výbavě dokázali Ulrychovci mno-
hokrát překročit vlastní stín. Jejich fanoušci na nich oceňují především autenticitu, kterou vkládají do 
svých živých vystoupení, dávno složených z časem prověřených, dnes již legendárních písní.

SpazierGang
SpazierGang se pro nás stal synonymem hudebního ve-
čírku par excellence. Tahle bandička totiž vždycky peč-
livě vybere ty nejlepší covery, které dokáží tancechtivé 
fanoušky pořádně rozhýbat; ještě k tomu je pak zahraje 
nejen s kumštem, který by jim záviděla kdejaká kapela 
vyprodávající koncertní haly, ale hlavně s vervou a sakra 
od srdce. Jsou to navíc kluci, kteří Telč milují a rádi se 
sem vrací rozvířit jinak povětšinou sedavé vody našeho 
festivalu. Navíc s posledním songem kluci málokdy cho-
dí spát, tentokrát tedy nepřejeme příjemný poslech, ale 
skočnou náladu a pevná játra.

Za svitu superúplňku
Dobré odpoledne! Pokud se teprve teď neobratně soukáte ze spa-
cáku, mám pro vás pochopení. Včerejší noc s muzikanty z Rí Ry, 
Marienu a Fukance na Panském dvoře byla opravdu dlouhá, přitom 
přesně jedna z těch, které nechceš nikdy zapomenout. To ovšem za-
čínám od konce a to není vůči včerejšku vůbec fér.
„Hele, Víťa!“ Malá Kristýnka nadšeně ukazuje na vousatého pána 
na náměstí, našeho oblíbeného pohádkového guru, Víťu Marčíka 
staršího. Podle Medvěda včera nezvládl Matěj Kolář nalepit pár 
propagačních plakátů tam, kam slíbil, protože potřeboval jít na Tři 
zlaté vlasy děda Vševěda. Tak tohle taky chápu. Na Víťu totiž chodí-
me všichni bez ohledu na věk a povinnosti. „No jasně, že jsme tam 
byli taky,“ vykládá se smíchem pětačtyřicetiletý kamarád Petr. „Fakt 
jsem se pobavil. Ty postřehy a myšlenky, co tam nacházíš, to nemá 
chybu.“ Tak to slyšíte a kdo chcete tenhle názor podrobit prubířské 
zkoušce, ještě tři dny na Prázdninách v Telči máte tu možnost.
Úterní Kocouří scénu otevřela keltsky laděná Irlanda a následně 

roztančila Rí Ra. Pražská ka-
pela sklidila obrovský úspěch. 
Líbila se vám natolik, že řada  
z vás ještě dorazila na večerní nokturno, kde jste si všechny ty 
jigy a reely vychutnávali v pohodlí Panského dvora, ideálně se 
skleničkou vína nebo jiného občerstvení z nabídky baru. Ovšem 
až potom, co jste absolvovali opravdu velmi, velmi povedený fol-
kový večer na zámku. Fukanec a Marien navazují na to nejlepší,  
co u nás kdy v daném hudebním stylu vzniklo. Starší bardi v čele  
s Žalmanem tak rozhodně nemusí mít obavy o jeho budoucnost. 
Po včerejších několikanásobných ovací ve stoje a čtyřech přídav-
cích můžeme i my potvrdit, že český folk opravdu žije.
Kdo nedorazil na zámek, dostal druhou šanci na zajímavě strá-
vený večer. Hozená rukavice tentokrát ležela u lodiček. Kapelou, 
která ji statečně zvedla, a vytvořila tam působivou, meditativně – 
snovou atmosféru, byli třebíčští Prakrti. O to správné nasvícení se 
tentokrát postaral jasný superúplněk, který nás neopustil ani na 
Panském dvoře. Tam, po vydařeném nocturnu Rí Ry, s námi kama-
rádi z Marien a Fukance zpívali a hráli až do bílého rána. 
Nádherná noc, děkujeme! Sova

Mildovi Norkovi se povedlo zaparkováním svého vozu na zámku zkom-
plikovat odjezd Sliotaru, měli totiž volant na druhé straně a nemohli se 

dostat dovnitř. Do Dublinu pak letěl Ray už v pohodě s Klokanem a Marissou. 
Po včerejším koncertě kapely Prakrti u lodiček skandovali diváci ve vší slušnosti  
a přitom vesele „Přirození, přirození!“.
Naty večer mazaně nabídla zbytek čočky Ondrovi, ten ji klasicky dojedl a přidal 
si pak ještě jednu při uklízení kamery. Ještěže spí v redakci u otevřeného okna. 
Jinak samozřejmě všechna čest fest. kuchařům Báře, Jiřímu, Verče, Julce, Zdeně, 
Ágnes, Nadě a Mírovi, že se o nás tak pěkně ve dne v noci starají!
Kamil už se těší do Telče, mezitím se stihl v Uherském Hradišti na LFŠ skamará-
dit s Alešem a Vítkem z pořadu Radia Wave Čelisti.
Kanálie a kanálníci z baru včera opět prozkoumávali telčské podzemí.
Medvědovi včera došla mobilní data a tak jeho zprávy o pomoc na balení koberců a úklid nádvoří dorazila  
až ve čtvrt na dvě ráno, když už byli všichni na baru a i on sám se ocitl v signálu barové wi-fi.

středa 2. srpna bublinkový 6 / 2023

=E=EZPRAVODAJ

15.00 pohádka 17.00 Kocouři náměstí16, 18 a 20.00 U lodiček 19.30 nádvoří zámku 22.30 Nocturno

Víťa Marčík 
Šípková Růženka

Fousáč, Dan Vertígo 
Petra P. Bohemi

Laky Mari a Parta 
starýho Hrouze

Bárka a Hradišťan

Rajtaraj 3.
 S

RP
NA

ČTVRTEK

ZÍTRADRBY

DNES Víťa Marčík – Bajaja
Tentokrát se pod vrbou s Víťou podíváme, kam až to dotáhl zdánlivě němý šašek Bajaja se svým ko-
níčkem Šemíčkem. Ale přiznejme si to, všichni jdeme hlavně na Víťu a na představení bychom se těšili,  
i kdyby měl náš oblíbený komediant za scénář návod k výměně toneru v redakční tiskárně.

Vlasta Procházka
Vlasta je cestovatel, textař, muzikant a neúnavný propagátor hry na ukulele. S tímto semínkem od 
kytary v batohu procestoval mnoho zemí, učil se od špičkových hráčů z celého světa a vystupoval  
v Evropě, Asii i Americe. Na ukulele hraje občas instrumentálně, občas se zpěvem. Přes mnohé zážitky 
z cest nejraději zpívá česky, v repertoáru se však objevují také nesmělé výlety do jiných jazyků.

Scéna U lodiček
16:00 Marcela Brožová ukulele   18:00 Alexandre Glize kytara   20:00 Bárka cello a harfa


